2023 年 2 月 28 日

各 位

会 社 名 ク ル ー ズ 株 式 会 社

（ コ ー ド 番 号 2138：東 証 ス タ ン ダ ー ド ）

所 在 地 東京都渋谷区恵比寿四丁目 3 番 14 号

恵比寿 SSビル

代 表 者 代表取締役社長 小 渕 宏 二

問合せ先 取締役 最高財務責任者 CFO 稲 垣 佑 介

電話番号 （03）6387-3622

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2023 年 2 月 28 日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議いたしまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 クルーズグループのその他事業セグメントにおいて、これまで 5 社にまたがって人材領域の

関連事業をおこなってまいりましたが、各社の事業規模が大きくなってきたこともあり、経営

に関する意思決定を権限移譲することで迅速化し、今後の事業成長スピードをより速めるため

に、それらを取りまとめる会社として設立いたしました。

２．設立する子会社の概要

（１）名称 496 株式会社 ※

（２）所在地 東京都文京区後楽２−３−21 住友不動産飯田橋ビル

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 眞鍋 考平

（４）事業内容 システムエンジニアリング事業など総合人材サービス事

業を行うグループ会社の経営企画・管理

（５）設立年月日 2023 年 4 月 3 日

（６）資本金 9,000 万円

（７）大株主及び持分比率 クルーズ株式会社 100％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社は発行済み株式の 100％を所有して

おります。

人的関係 当該事項はありません。

取引関係 営業上の重要な取引関係はありません。

（９）当該会社の最近 3 年間の

経営成績及び財政状態

当該事項はありません

※読み方：ヨンキュウロク

 意味：「496」という数字は特別な数字である完全数の１つであり、１から 31 までを足した総

和でもあります。その意味から売上、利益、社会・お客様・従業員の貢献度などありとあらゆる

角度において圧倒的に突き抜けたいという想いが込められています。

３．日 程

（１）取締役会決議日 2023 年 2 月 28 日

（２）設立年月日  2023 年 4 月 3 日（予定）

（３）事業開始日  2023 年 4 月 3 日（予定）

４．業績への影響

 本件による当面の業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた場合

には、速やかに開示いたします。